
Campeonato de Castilla y León en Edad Escolar de

Escalada Deportiva

Valladolid 2024

BLOQUE INFANTIL FEM

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Bloque 1 Bloque 2 Bloque 3 Bloque 4 Bloque 5 Total

1 1 Jimena Sánchez Sanz Ávila 25 25 25 24,9 25 124,9

2 11 Noa Calvo Ruiz Valladolid 25 25 25 25 24,8 124,8

3 12 Alba Domínguez Pérez Valladolid 25 24,9 25 24,9 9,9 109,7

4 2 Irene Álvarez Astorga Burgos 25 24,8 25 9,8 10 94,6

5 8 Sara Osuna Moreno Segovia 25 25 24,9 5 9,9 89,8

6 7 Leonor Ribeiro González Salamanca 25 25 25 9,7 0 84,7

7 10 Rocío Sanz Martín Segovia 25 24,9 25 9,7 0 84,6

8 6 Helena Sánchez Mateos Salamanca 25 25 24,9 9,6 0 84,5

9 13 Emma Cillero Roncero Zamora 25 25 5 5 5 65

10 5 Camino Ederra Pérez León 25 10 24,7 0 5 64,7

11 9 Elena López Perrino Segovia 25 10 5 5 0 45

12 4 Sandra Luna Flórez Gómez León 25 9,9 5 5 0 44,9

13 3 María Lara Pérez Burgos 25 9,9 5 0 0 39,9

14 14 Olivia Blanco Iglesias Zamora 25 5 0 0 0 30

BLOQUE INFANTIL MAS

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Bloque 1 Bloque 2 Bloque 3 Bloque 4 Bloque 5 Total

1 40 Markel González De Olano González Valladolid 25 25 25 25 25 125

2 36 David Garrido Sánchez Salamanca 25 25 25 24,9 25 124,9

3 39 Alejandro Muñoz Martínez Valladolid 25 5 10 24,4 0 64,4

4 29 Enzo Olivares Casado Burgos 25 5 5 4,8 5 44,8

5 31 Rubén Fernández Liébana León 25 5 5 0 4,9 39,9

6 41 Yago Mazon Barrios Zamora 25 5 5 0 4,8 39,8

7 32 Martín Alonso Puente León 24,9 5 4,9 0 4,7 39,5

8 34 Rodrigo Prieto Ferrer León 25 5 0 0 5 35

9 33 Erick Álvarez Aller León 25 5 0 0 4,9 34,9

10 38 Santiago Melchor Carrera Segovia 25 5 0 0 4,9 34,9

11 30 Jorge Fuente Juez Burgos 25 4,8 0 0 5 34,8

12 35 Daniel Pericacho Velasco Salamanca 25 4,9 4,9 0 0 34,8

13 37 Javier Cáceres Llorente Segovia 25 5 0 0 4,8 34,8

14 28 Juan Giménez Blázquez Ávila 25 5 0 0 0 30
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Campeonato de Castilla y León en Edad Escolar de

Escalada Deportiva

Valladolid 2024

BLOQUE CADETE FEM

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Bloque 1 Bloque 2 Bloque 3 Bloque 4 Bloque 5 Total
1 19 Vega Sánchez Escudero Salamanca 25 24,9 25 25 24,9 124,8
2 17 Ángela Caballero Fraile León 25 10 25 25 25 110
3 22 Ana Isabel López Perrino Segovia 25 25 25 25 9,9 109,9
4 20 Lina Lara Ribero Salamanca 25 10 25 25 10 95
5 25 Elena Legido Rodríguez Valladolid 25 9,8 25 25 10 94,8
6 16 Elena Alonso Del Val Burgos 25 9,9 24,8 25 5 89,7
7 21 Mar Martín Prieto Segovia 25 5 25 24,8 5 84,8
8 15 Gadea Mateo Melero Burgos 25 9,9 25 5 10 74,9
9 27 Maia Cillero Roncero Zamora 25 10 25 9,7 5 74,7

10 26 Nara Arce Casto Valladolid 25 0 25 10 9,9 69,9
11 23 Carla Calzada Sanz Segovia 25 5 24,9 5 5 64,9
12 24 Jara Bermejo Rubio Segovia 25 0 24,8 5 0 54,8
13 18 Matilda Mata López León 25 0 9,9 5 5 44,9

BLOQUE CADETE MAS

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Bloque 1 Bloque 2 Bloque 3 Bloque 4 Bloque 5 Total
1 54 Hugo Calvo Ruiz Valladolid 25 25 24,9 25 24,8 124,7
2 55 Nicolás Rodríguez López Valladolid 25 25 25 24,9 24,7 124,6
3 43 Daniel Del Campo Gómez Burgos 25 5 24,9 24,9 5 84,8
4 53 Pablo Gómez Álvaro Segovia 25 10 24,9 4,8 5 69,7
5 42 Jorge Giménez Blázquez Ávila 25 5 0 24,8 5 59,8
6 50 Adrián González Del Valle Salamanca 25 5 9,9 9,8 9,6 59,3
7 48 Rodrigo Varela Marigorta León 25 5 5 0 5 40
8 46 Víctor Blanes Cañibano León 24,9 5 4,8 0 5 39,7
9 49 Diego Alonso Rodríguez Salamanca 25 5 4,7 0 4,8 39,5

10 47 Jesús Sánchez Casielles León 25 0 5 0 5 35
11 51 Daniel Sanz Martín Segovia 25 5 5 0 0 35
12 52 Javier Bravo Díaz Segovia 25 5 0 0 4,9 34,9
13 44 Hugo González Alonso Burgos 25 4,6 0 0 5 34,6
14 45 Telmo Núñez Guzmán León 0 0 0 0 0 0
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Campeonato de Castilla y León en Edad Escolar de

Escalada Deportiva

Valladolid 2024

DIFICULTAD INFANTIL FEM

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Vía 1 Vía 2 Total Tiempo
1 1 Jimena Sánchez Sanz Ávila 100 84,1 184,1
2 11 Noa Calvo Ruiz Valladolid 100 80,1 180,1 0:03:19
3 2 Irene Álvarez Astorga Burgos 100 80,1 180,1 0:04:09
4 12 Alba Domínguez Pérez Valladolid 100 80,1 180,1 0:04:27
5 13 Emma Cillero Roncero Zamora 100 64,1 164,1
6 7 Leonor Ribeiro González Salamanca 100 64 164
7 4 Sandra Luna Flórez Gómez León 100 57,1 157,1
8 8 Sara Osuna Moreno Segovia 100 39,1 139,1
9 10 Rocío Sanz Martín Segovia 100 39,1 139,1

10 5 Camino Ederra Pérez León 100 39 139
11 6 Helena Sánchez Mateos Salamanca 100 33 133
12 9 Elena López Perrino Segovia 100 22,1 122,1

13 14 Olivia Blanco Iglesias Zamora 100 16,1 116,1

14 3 María Lara Pérez Burgos 96,1 14,1 110,2

DIFICULTAD INFANTIL MAS

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Vía 1 Vía 2 Total Tiempo
1 36 David Garrido Sánchez Salamanca 100 100 200
2 40 Markel González De Olano González Valladolid 100 88,1 188,1
3 39 Alejandro Muñoz Martínez Valladolid 100 54 154
4 29 Enzo Olivares Casado Burgos 100 51,1 151,1
5 41 Yago Mazon Barrios Zamora 100 51 151
6 31 Rubén Fernández Liébana León 100 48 148
7 32 Martín Alonso Puente León 100 42 142
8 35 Daniel Pericacho Velasco Salamanca 100 36,1 136,1
9 33 Erick Álvarez Aller León 92,1 42 134,1
9 34 Rodrigo Prieto Ferrer León 84 42 126

11 30 Jorge Fuente Juez Burgos 88 36 124
12 38 Santiago Melchor Carrera Segovia 84 39 123
13 28 Juan Giménez Blázuez Ávila 88 28 116

14 37 Javier Cáceres Llorente Segovia 33 28 61
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Campeonato de Castilla y León en Edad Escolar de

Escalada Deportiva

Valladolid 2024

DIFICULTAD CADETE FEM

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Vía 1 Vía 2 Total Tiempo

1 17 Ángela Caballero Fraile León 100 84,1 184,1

2 22 Ana Isabel López Perrino Segovia 100 84 184

3 27 Maia Cillero Roncero Zamora 100 80 180

4 26 Nara Arce Casto Valladolid 100 76,1 176,1

5 20 Lina Lara Ribero Salamanca 100 76 176

6 16 Elena Alonso Del Val Burgos 100 42,1 142,1

7 21 Mar Martín Prieto Segovia 100 42,1 142,1

8 19 Vega Sánchez Escudero Salamanca 100 39,1 139,1

9 23 Carla Calzada Sanz Segovia 100 39,1 139,1

9 25 Elena Legido Rodríguez Valladolid 100 39,1 139,1

11 15 Gadea Mateo Melero Burgos 100 39 139

12 18 Matilda Mata López León 100 24,1 124,1

13 24 Jara Bermejo Rubio Segovia 96,1 14,1 110,2

DIFICULTAD CADETE MAS

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Vía 1 Vía 2 Total Tiempo

1 54 Hugo Calvo Ruiz Valladolid 100 100 200

2 55 Nicolás Rodríguez López Valladolid 100 92,1 192,1

3 53 Pablo Gómez Álvaro Segovia 100 88 188

4 52 Javier Bravo Díaz Segovia 100 72,1 172,1

5 42 Jorge Giménez Blázquez Ávila 100 68,1 168,1

6 50 Adrián González Del Valle Salamanca 100 68 168

7 48 Rodrigo Varela Marigorta León 100 64,1 164,1

8 43 Daniel Del Campo Gómez Burgos 100 64 164

9 46 Víctor Blanes Cañibano León 100 60,1 160,1

9 47 Jesús Sánchez Casielles León 100 54,1 154,1

11 51 Daniel Sanz Martín Segovia 100 54 154

12 49 Diego Alonso Rodríguez Salamanca 100 48 148

13 44 Hugo González Alonso Burgos 100 36 136

14 45 Telmo Núñez Guzmán León 0 0 0
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Campeonato de Castilla y León en Edad Escolar de

Escalada Deportiva

Valladolid 2024

COMBINADA INFANTIL FEM

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Pts. Dificultad Total Pts
1 1 Jimena Sánchez Sanz Ávila 188,1 313
2 11 Noa Calvo Ruiz Valladolid 180,1 304,9
3 12 Alba Domínguez Pérez Valladolid 180,1 289,8
4 2 Irene Álvarez Astorga Burgos 180,1 274,7
5 7 Leonor Ribeiro González Salamanca 164 248,7
6 13 Emma Cillero Roncero Zamora 164,1 229,1
7 8 Sara Osuna Moreno Segovia 139,1 228,9
8 10 Rocío Sanz Martín Segovia 139,1 223,7
9 6 Helena Sánchez Mateos Salamanca 133 217,5

10 5 Camino Ederra Pérez León 139 203,7
11 4 Sandra Luna Flórez Gómez León 157,1 202
12 9 Elena López Perrino Segovia 122,1 167,1
13 3 María Lara Pérez Burgos 110,2 150,1
14 14 Olivia Blanco Iglesias Zamora 116,1 146,1

COMBINADA INFANTIL MAS

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Pts. Dificultad Total Pts
1 36 David Garrido Sánchez Salamanca 200 324,9
2 40 Markel González De Olano González Valladolid 188,1 313,1
3 39 Alejandro Muñoz Martínez Valladolid 154 218,4
4 29 Enzo Olivares Casado Burgos 151,1 195,9
5 41 Yago Mazon Barrios Zamora 151 190,8
6 31 Rubén Fernández Liébana León 148 187,9
7 35 Daniel Pericacho Velasco Salamanca 136,1 170,9
8 33 Erick Álvarez Aller León 134,1 169
9 34 Rodrigo Prieto Ferrer León 126 161

10 30 Jorge Fuente Juez Burgos 124 158,8
11 38 Santiago Melchor Carrera Segovia 123 157,9
12 28 Juan Giménez Blázquez Ávila 116 146
13 32 Martín Alonso Puente León 106 145,5
14 37 Javier Cáceres Llorente Segovia 61 95,834,8
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Campeonato de Castilla y León en Edad Escolar de

Escalada Deportiva

Valladolid 2024

COMBINADA CADETE FEM

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Pts. Dificultad Total Pts
1 17 Ángela Caballero Fraile León 184,1 294,1
2 22 Ana Isabel López Perrino Segovia 184 293,9
3 20 Lina Lara Ribero Salamanca 176 271
4 19 Vega Sánchez Escudero Salamanca 139,1 263,9
5 27 Maia Cillero Roncero Zamora 180 254,7
6 26 Nara Arce Casto Valladolid 176,1 246
7 25 Elena Legido Rodríguez Valladolid 139,1 233,9
8 16 Elena Alonso Del Val Burgos 142,1 231,8
9 21 Mar Martín Prieto Segovia 142,1 226,9

10 15 Gadea Mateo Melero Burgos 139 213,9
11 23 Carla Calzada Sanz Segovia 139,1 204
12 18 Matilda Mata López León 124,1 169
13 24 Jara Bermejo Rubio Segovia 110,2 165

COMBINADA CADETE MAS

Puesto Dorsal Nombre y Apellidos Povincia Pts. Dificultad Total Pts
1 54 Hugo Calvo Ruiz Valladolid 200 324,7
2 55 Nicolás Rodríguez López Valladolid 192,1 316,7
3 53 Pablo Gómez Álvaro Segovia 188 257,7
4 43 Daniel Del Campo Gómez Burgos 164 248,8
5 42 Jorge Giménez Blázquez Ávila 168,1 227,9
6 50 Adrián González Del Valle Salamanca 168 227,3
7 52 Javier Bravo Díaz Segovia 172,1 207
8 48 Rodrigo Varela Marigorta León 164,1 204,1
9 46 Víctor Blanes Cañibano León 160,1 199,8

10 47 Jesús Sánchez Casielles León 154,1 189,1
11 51 Daniel Sanz Martín Segovia 154 189
12 49 Diego Alonso Rodríguez Salamanca 148 187,5
13 44 Hugo González Alonso Burgos 136 170,6
14 45 Telmo Núñez Guzmán León 0 0
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